
Tato smlouva je evidována u dodavatele (samostatný referát — zaměstnávání vězněných osob) 

pod č. j.: VS/71/7/2010-08/751/Šu 

 

Rámcová smlouva o dílo 

 

uzavřená podle § 269, odst.2) zák.č.513/1991 Sb. v plat.znění,obchodního zákoníku uzavřená 

dále v souladu s ustanovením § 30 a § 31 zákona, č.169/1999 Sb. o výkonu trestu odnětí svobody 

v platném znění a v souladu s NV č. 365/1999 Sb. v platném znění. 

 

1. Smluvní strany:  

 

Zhotovitel:  

Česká republika, Vězeňská služba České republiky se sídlem v ul. Soudní č.1672/la,140 67 Praha 

4, jejímž jménem činí úkony vrchní rada plk. Mgr. Milan Dočekal ředitel Věznice Horní Slavkov 

IČO : 00212423 

DIČ : CZ 00212423 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

Číslo účtu XXXXXXXXXXXXXXXX  

Doručovací adresa: ul. Hasičská 785, PS-50, 357 31 Horní Slavkov 

(dále jen zhotovitel)  

 

a  

 

Objednatel: 

OIET spol. s r.o. se sídlem Krajková 264, 357 08 Kraj ková, zastoupena jednatelem společnosti 

panem Janem Šustrem, trvalý pobyt Hájek 126, PSČ 360 01  

IČO: 252 45 759, 

DIČ:  CZ 252 45 759 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen objednatel) 

 

u z a v í r a j í  tuto  s m l o u v u 

 

2. Předmět smlouvy: 

 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele za úplatu, z materiálů dodaných 

objednatelem, montáž elektro kabelů pro dopravní prostředky a to dle dispozic, výkresové 

dokumentace a technologického postupu objednatele (dále jen provádět dílo). 

 

3. Sjednané povinnosti : 

 

3.1 Objednatel se zavazuje: 

a) zajistit na své náklady a nebezpečí, v případě potřeby nebo na žádost zhotovitele a po 

vzájemné dohodě, potřebný počet svých kmenových pracovníků k realizaci výstupních 

kontrolních činností.  



b) na své náklady před započetím díla, v termínu dohodnutém se zhotovitelem, zajistit potřebné 

stroje a výrobní zařízení, jejich instalaci, zprovoznění, revizi, pomůcky, přípravky a nářadí 

potřebné ke splnění díla uvedeného v čl. 2.1. V průběhu díla pak zajistit údržbu a opravy strojů a 

výrobních zařízení. Objednatel zůstává vlastníkem těchto věcí a zhotovitel je povinen po 

skončení smlouvy nebo na žádost objednatele, tyto věci objednateli bez zbytečných průtahů, 

vrátit.  

c) učinit veškerá potřebná organizační opatření k tomu, aby zajistil rovnoměrnost výroby na 

pracovišti v objektu Zhotovitele a tento stav pod podmínkami sjednané smluvní pokuty udržovat 

po celou dobu platnosti a účinnosti shora uvedené smlouvy, nebude- li dohodnuto jinak.  

d) zajistit na své náklady veškerou přepravu související s prováděním díla, odvozem hotových 

výrobků a likvidací odpadů vzniklých při provádění díla. 

 

3.2 Objednatel se zavazuje před započetím díla, zajistit na své náklady a nebezpečí a v dohodnuté 

lhůtě, zapracování odpovídajícího počtu pracovníků zhotovitele a jejich seznámení a proškolení s 

výrobními a technologickými postupy a se všemi riziky souvisejícími s prováděním díla.  

3.3 Zhotovitel učiní opatření, aby výroba ve prospěch objednatele byla zajištěna odděleně od 

výroby pro jiné subjekty. 

4.  Místo výkonu předmětu smlouvy 

4.1 Místem výkonu předmětu smlouvy je pracoviště v objektu zhotovitele, které je zhotovitelem 

schváleno z bezpečnostních hledisek, daných platnou právní úpravou.  

4.2 Zhotovitel bude provádět činnosti uvedené v čl. 2 smlouvy prostřednictvím odsouzených ve 

věznici Horní Slavkov, Hasičská 785. Uvedené místo je i místem plnění. 

4.3 Zhotovitel je povinen vést o provádění díla evidenci v takovém rozsahu, jak bude dohodnuto 

s objednatelem a zajišťovat ve spolupráci s objednatelem:  

-příjem materiálů potřebných ke zhotovení díla,  

-průběžnou kontrolu kvality díla,  

-dodržování technologických postupů,  

-balení  

-případnou paletizaci dokončených výrobků. 

5. Cena plnění: 

5.1 Cena plnění za provedení díla bude mezi smluvními stranami stanovena dohodou podle zák. 

č. 526/90 Sb. o cenách v platném znění a-to nejpozději 3 dny před započetím díla. 

5.2 Cenu plnění se objednatel zavazuje platit zhotoviteli na základě převzetí zhotoveného 

předmětu smlouvy objednatelem. Zhotovitel ke dni předání předmětu smlouvy vyhotoví a předá 

objednateli fakturu ve výši ceny plnění, které bylo realizováno ke dni převzetí. Splatnost každé 

faktury nastává 15. dnem ode dne, kdy bude předmět smlouvy převzat objednatelem. Bude-li 

objednatel v prodlení s placením faktury, zavazuje se zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 



5.3 Nebude-li vyfakturovaná finanční částka, uvedená v předchozím odstavci této smlouvy 

připsána na účtu zhotovitele nejpozději první pracovní den následující po termínu splatnosti 

příslušných faktur, je zhotovitel oprávněn zastavit pro objednatele plnění, ke kterému se zavázal 

v bodě 2.1 této smlouvy a neodpovídá mu za tímto vzniklou škodu. V případě, že objednatel 

předloží výpis z účtu vedeného v ČR o provedení platby minimálně 2 dny před termínem 

splatnosti předmětné faktury, bude tato skutečnost akceptována. 

5.4 Pokud není stanoveno jinak, probíhá platební styk mezi smluvními stranami prostřednictvím 

faktur. 

6. Odpovědnost za škodu: 

6.1 Smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za škodu, kterou jí způsobila zaviněným 

porušením smluvních povinností nebo povinností, které vyplývají z obecně závazných právních 

předpisů. 

6.2 Zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou objednateli tím, že nebyl proveden dohodnutý 

objem prací v důsledku propuštění odsouzených na základě rozhodnutí prezidenta republiky o 

amnestii nebo tím, že odsouzení nenastoupí do práce pro hromadné onemocnění, karanténu ve 

věznici, generální prohlídky, ze závažných bezpečnostních důvodů uvedených v zákoně a změn v 

organizační jednotce zhotovitele, případně že nebyl včas dodán objednatelem potřebný materiál 

nutný ke kompletaci výrobků.  

6.3 Smluvní strany se zavazují, bezprostředně a prokazatelně se informovat o skutečnostech, 

které nastanou a které by mohly mít za následek omezení či zastavení dohodnutého plnění. 

7. Závěrečná ustanovení: 

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností a účinností dnem jejího podpisu. 

7.2 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran ke dni, na kterém se dohodnou. 

7.3 Smlouvu lze rovněž ukončit písemnou výpovědí některé ze smluvních stran, jestliže některá 

smluvní strana je v prodlení s plněním či jiném porušení svých povinností. Konkrétní důvod musí 

být ve výpovědi uveden.  

7.4 Výpovědní lhůta pak činí 30 kalendářních dní a počíná běžet od prvého dne následujícího po 

dni, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že považují za podstatné porušení smlouvy takové prodlení v 

plnění jejich smluvních povinností, uvedených v této smlouvě, pakliže prodlení trvalo po marném 

uplynutí lhůty, dané písemně protistraně v prodlení. 

7.6 Nastanou-li okolnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku, má smluvní strana, jejíž 

právo bylo porušeno, možnost také od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být 

učiněno písemně a uveden v něm důvod odstoupení. Odstoupení od smlouvy je účinné od doby, 

kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. 

7.7 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran obchodním zákoníkem č. 513/1991 Sb. 

v platném znění.  



7.8 Veškeré údaje obsažené v informacích, dokladech a dokumentaci poskytnutých zhotovitelem 

k plnění díla nebo skutečnosti, se kterými objednatel při plnění smlouvy přišel do styku, jsou 

považovány smluvními stranami za důvěrné, ve smyslu ustanovení § 271 obchodního zákoníku. 

Objednatel je povinen o těchto údajích zachovávat mlčenlivost, a to i po splnění této smlouvy. 

7.9 Veškerá podání, se považují za doručená, byla-li zaslána na dodací adresu, pokud byla 

uvedena, jinak do sídla smluvní strany uvedené při uzavření této smlouvy, nebo na poslední  

známou adresu písemně ohlášenou. 

7.10 V případě, že adresát zásilku nepřevezme má se za to, že poštovní doporučená zásilka byla 

adresátu doručena, a to třetí den po předání doporučené zásilky poště k doručení.  

7.11 Smlouvu lze měnit a doplňovat jen oboustranně odsouhlasenými dodatky, které může 

navrhnout každá ze smluvních strana.  

7.12 Pro uzavírání těchto dodatků, označených od č. l v nepřetržité řadě platí obdobný postup 

jako při uzavírání. 

7.13 Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle. 

7.14 Nedílnou součástí této smlouvy bude, po jeho vyhotovení, kopie výpisu z obchodního 

rejstříku objednatele a kopie živnostenského listu. 

7.15 Tato smlouva je provedena v pěti výtiscích, z nichž obdrží tři z nich zhotovitel a dvě 

objednatel. 

8. Doplňující ujednání:  

8.1 Za zhotovitele je oprávněn jednat:  

a) v plném rozsahu: ředitel Věznice Horní Slavkov  

b) ve věcech organizačních a cenových: XXXXXXXXXXXXXX, vedoucí samostatného referátu 

zaměstnávaných osob  

8.2 Za objednatele je oprávněn jednat  

a) v plném rozsahu této smlouvy: XXXXXXXXXX, jednatel společnosti 

 

b) ve věcech technických:  XXXXXXXXXXXXX, jednatel společnosti 

 

V Horním Slavkově dne  

 

Zhotovitel       Objednatel: 

 

      Vrchní rada  

XXXXXXXXXXXXXX           XXXXXXXXX 

                 Ředitel věznice                    jednatel společnosti 

  

 


